2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭГВЕКИНОТ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от  29 ноября 2019 г.
	№  455 - па
	п. Эгвекинот

Об  утверждении решения  жилищной  комиссии Администрации

 городского округа Эгвекинот

В соответствии  с Положением о жилищной комиссии Администрации городского округа Эгвекинота,  утвержденным Постановлением Администрации городского округа Эгвекинот от  29 декабря 2018 г. №  469-па, рассмотрев материалы заседания жилищной комиссии, Администрации  городского округа Эгвекинот
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемое Решение жилищной комиссии Администрации  городского округа Эгвекинот  от 28 ноября 2019 г. № 10.
2. Отделу учета, распределения и приватизации  жилья Управления промышленной и сельскохозяйственной политики Администрации городского округа Эгвекинот (Сотникова О.И.) выдать выписки из решения жилищной комиссии Администрации городского округа Эгвекинот для заключения с гражданами договоров социального и специализированного найма жилых помещений муниципального жилищного фонда.
3. Настоящее постановление подлежит обнародованию в местах, определенных Уставом городского округа Эгвекинот, размещению на официальном сайте Администрации городского округа Эгвекинот в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу со дня его обнародования.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Управление промышленной и сельскохозяйственной политики Администрации городского округа Эгвекинот (Абакаров А.М.).
Глава Администрации                                                                                    Р.В. Коркишко

	УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации

городского округа Эгвекинот

от 29 ноября 2019 г. №  455 - па

Жилищная комиссия
Администрации городского округа Эгвекинот
РЕШЕНИЕ № 10
от 28 ноября 2019 г.                                                                                                п. Эгвекинот

Рассмотрев документы, предоставленные на заседание, жилищная комиссия Администрации городского округа Эгвекинот

РЕШИЛА:

1. Исключить из числа служебных жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда городского округа Эгвекинот жилые помещения, согласно приложению 1 к настоящему решению.

2. Включить жилые помещения в число служебных жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда городского округа Эгвекинот, согласно приложению 2 к настоящему решению
3. Предоставить служебные жилые  помещения гражданам согласно приложению 3 к настоящему решению.
4. Принять на учет граждан, нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда городского округа Эгвекинот, согласно приложению 4 к настоящему решению.

5. Распределить жилые помещения для предоставления гражданам, состоящим на учете нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, согласно приложению 5 к настоящему решению.

6. Данное решение считать основанием для вселения граждан Утыхпа М.И., Житникову И.А. в помещения, предоставляемые им на основании договоров социального найма жилого помещения муниципального жилищного фонда.
7. На основании личного заявления Айнафак Вероники Григорьевны о её переводе из категории «Работающие» в категорию «Пенсионеры», внести изменения в список жителей городского округа Эгвекинот, состоящих на учёте на получение единовременных социальных выплат за счёт средств федерального бюджета на приобретение или строительство жилых помещений в соответствии с Федеральным законом от 25 октября 2002 г. № 125-ФЗ «О жилищных субсидиях гражданам, выезжающим из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей» по состоянию на 1 января 2020 года
8. На основании полученных данных из Муниципального унитарного предприятия жилищно-коммунального хозяйства «Иультинское», внести изменения в списки жителей сел Уэлькаль и Конергино Иультинского района Чукотского автономного округа, состоящих на учете  нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма.

9. Предоставить по договору специализированного найма жилые помещения  гражданам  согласно приложению 6 к настоящему решению.

10. Муниципальному унитарному предприятию жилищно-коммунального хозяйства «Иультинское» (Бабич В.А.) в установленный законом срок заключить с гражданами, указанными в приложениях 3, 4 и 5 к настоящему решению, договоры социального найма  помещений муниципального жилищного фонда.
Председатель жилищной комиссии                                                                А.М. Абакаров

Секретарь  жилищной комиссии                                                                   О.И. Сотникова

	Приложение 1
к решению жилищной комиссии

Администрации городского округа Эгвекинот

 от 28 ноября 2019 г. № 10

Список
жилых помещений, исключенных из числа служебных жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда
городского округа Эгвекинот:
1. Чукотский АО, п.Эгвекинот, ул. Ленина, д. № *, кв. *

2. Чукотский АО, п.Эгвекинот, ул. Ленина, д. № *, кв.  *

3. Чукотский АО, п.Эгвекинот, ул. Ленина, д. № *, кв. *

4. Чукотский АО, п.Эгвекинот, ул. Ленина, д. № *, кв. *

5. Чукотский АО, п.Эгвекинот, ул. Ленина, д. № *, кв. *

6. Чукотский АО, п.Эгвекинот, ул. Рынтыргина, д. № *, кв. *

7. Чукотский АО, п.Эгвекинот, ул. Рынтыргина, д. № *, кв. *

8. Чукотский АО, п.Эгвекинот, ул. Рынтыргина, д. № *, кв. *
9. Чукотский АО, п.Эгвекинот, ул. Рынтыргина, д. № *, кв.*

10. Чукотский АО, п.Эгвекинот, ул. Набережная, д. № *, кв. *
11. Чукотский АО, п.Эгвекинот, ул. Советская, д. № *, кв.*

12. Чукотский АО, с.Амгуэма, ул. Северная, д. № *, кв.*

13. Чукотский АО, с.Конергино, ул. Октябрьская, д. № *, кв. *

	Приложение 2
к решению жилищной комиссии

Администрации городского округа Эгвекинот

 от 28 ноября 2019 г. № 10

Список
включенных жилых помещений в специализированный жилищный фонд

городского округа Эгвекинот с отнесением к определенному виду

специализированных жилых помещений:
1.     Чукотский АО, п.Эгвекинот, ул. Ленина, д. № *, кв.  *
2.      Чукотский АО, п.Эгвекинот, ул. Ленина, д. № *, кв. *
3. Чукотский АО, п.Эгвекинот, ул. Рынтыргина, д. № *, кв. *
4. Чукотский АО, п.Эгвекинот, ул. Набережная, д. № *, кв.*
5. Чукотский АО, п.Эгвекинот, ул. Советская, д. № *, кв.*
6. Чукотский АО, п.Эгвекинот, ул. Рынтыргина, д. № *, кв. *
7. Чукотский АО, п.Эгвекинот, ул. Ленина, д. № *, кв. *
8. Чукотский АО, п.Эгвекинот, ул. Ленина, д. № *, кв. *
9. Чукотский АО, п.Эгвекинот, ул. Ленина, д. № *, кв. *
10. Чукотский АО, п.Эгвекинот, ул. Рынтыргина, д. № *, кв.*
11. Чукотский АО, п.Эгвекинот, ул. Рынтыргина, д. № *, кв. *
12. Чукотский АО, с.Амгуэма, ул. Северная, д. № *, кв.*
13. Чукотский АО, с.Конергино, ул. Октябрьская, д. № *, кв. *
14. Чукотский АО, с.Рыркайпий, ул.  Солнечная, д. № *, кв. *
15. Чукотский АО, с.Рыркайпий, ул.Строительная, д. № *, кв. *

	Приложение 3
к решению жилищной комиссии

Администрации городского округа Эгвекинот

 от 28 ноября 2019 г. № 10

Список
граждан для предоставления

 служебных  жилых  помещений  в городском округе Эгвекинот
	1.
	Тышкевич Наталия Николаевна

	2.
	Войтенко Светлана Дмитриевна

	3.
	Супрун Андрей Иванович

	4.
	Ташбулатова Айсылу Абильевна

	5.
	Никитин Руслан Валерьевич

	6.
	Королев Алексей Георгиевич

	7.
	Салоха Юлия Владимировна

	8.
	Малахов Иван Владимирович

	9.
	Тихонова Серафима Викторовна

	10.
	Еноктаев  Дмитрий Валерьевич

	11.
	Гордеев Михаил Сергеевич

	12.
	Абакаров Абдуллагаджи Мутаевич

	13.
	Поднепольский Дмитрий Сергеевич

	14.
	Софьяник Петр Алексеевич

	15.
	Тейфель Андрей Викторович

	Приложение 4
к решению  жилищной  комиссии

Администрации городского округа Эгвекинот

	от 28 ноября  2019 г. №  10

  ГРАЖДАНЕ,

НУЖДАЮЩИЕСЯ  В  ЖИЛЫХ  ПОМЕЩЕНИЯХ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ  ПО ДОГОВОРУ СОЦИАЛЬНОГО НАЙМА

ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭГВЕКИНОТ

	Ф.И.О.

год  рождения
	Кол-во

чел.
	Родственные  отношения

(муж,жена,дети)
	Год

рожде-

ния
	занимаемое  жилое  помещение
	ст.ст. ЖК РФ

	Адрес
	№

дома
	№

квар-

тиры
	Кол-во

м.кв.
	Кол-во

комнат

	Сери Александра

б/о,
*
	4
	*
	*
	Чукотский АО,

с. Рыркайпий,

ул. Мира
	*
	*
	*
	2
	ч.2 ст. 57 ЖК РФ

	Утыхпа Мира                  Ивановна,                          *
	3
	*
	*
	Чукотский АО,

с. Уэлькаль,
ул. Вальгиргина

	*
	*
	*
	2
	ч.2 ст. 57 ЖК РФ

	Тынакергина Светлана Сергеевна,                   *
	3
	*
	*
	Чукотский АО,

с. Уэлькаль,
ул. Вальгиргина

	*
	*
	*
	1
	ч.2 ст. 57 ЖК РФ

	Приложение 5
к решению  жилищной  комиссии

Администрации городского округа Эгвекинот

	от 28 ноября 2019 г. № 10

	РАСПРЕДЕЛЕНИЕ  ЖИЛЫХ  ПОМЕЩЕНИЙ
ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ  ГРАЖДАНАМ,  СОСТОЯЩИМ  НА УЧЁТЕ  НУЖДАЮЩИХСЯ
В  ЖИЛЫХ  ПОМЕЩЕНИЯХ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ ПО ДОГОВОРАМ СОЦИАЛЬНОГО НАЙМА
ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭГВЕКИНОТ

	Ф.И.О.

год  рождения
	Кол-во

чел.
	Родственные  отношения

(муж,жена,дети)
	Год

рожде-

ния
	Предоставляемое  жилое  помещение

	Адрес
	№

дома
	№

квар-

тиры
	Кол-во

м.кв.
	Кол-во

комнат

	Утыхпа Мира                  Ивановна,                          *
	3
	*
	*
	Чукотский АО,

п.Эгвекинот,
ул. Попова

	*
	*
	*
	2

	Житникова Ирина                    Алексеевна,                       *
	2
	 *
	*
	Чукотский АО,

с.Уэлькаль,
ул. Набережная

	*
	*
	*
	2

	Приложение 6
к решению жилищной комиссии

Администрации городского округа Эгвекинот

 от 28 ноября 2019 г. № 10

Список
граждан для предоставления  жилых  помещений   по договору специализированного найма  в городском округе Эгвекинот
	1.
	Рультытегин Артём Александрович

	2.
	Рахтыквына Кристина Андреевна

Проект постановления Администрации городского округа Эгвекинот «Об утверждении решения жилищной комиссии Администрации городского округа Эгвекинот»
Подготовил(а):  Д.М. Гилязитдинова

Согласовано:

                                                ______________       Абакаров А.М.

_______________     Егорова А.В.

                                                                       _______________     Колесник Т.В.
                                       _______________     Лавренчук Г.С.

_______________     Шпак А.В.

                                                                       ________________    Сучкова Л.А.

Разослано: дело, прокуратура, отдел учета, распределения и приватизации жилья, Уполномоченным Главы Администрации ГО Эгвекинот в с.Конергино, с. Амгуэма, с.Уэлькаль, с. Рыркайпий, МУП ЖКХ «Иультинское».